Решение Совета народных депутатов города Коврова от 25.02.2011г. №50
О внесении изменений в Положение об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в границах муниципального образования город Ковров Владимирской области», утвержденное решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 30.08.2006 г. № 104

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006г. №74-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Ковров, Совет народных депутатов города Коврова решил:
1. Внести следующие изменения в Положение об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в границах муниципального образования город Ковров Владимирской области», утвержденное решением  Ковровского городского Совета народных депутатов от 30.08.2006 г. № 104:
1.1. В пункте 2:
- третий абзац изложить в следующей редакции: «Водный объект - природный или искусственный водоем, водоток либо иной объект, постоянное или временное сосредоточение вод в котором имеет характерные формы и признаки водного режима»;

- шестой абзац изложить в следующей редакции: «Охрана водных объектов - система мероприятий, направленных на сохранение и восстановление водных объектов»;

- седьмой абзац изложить в следующей редакции: «Негативное воздействие вод - затопление, подтопление, разрушение берегов водных объектов, заболачивание и другое негативное воздействие на определенные территории и объекты»;

- девятый абзац исключить.
1.2. В пункте 3.3 слова «(предприятиями, организациями)» исключить.

1.3. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Глава города осуществляет общее руководство по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья».
1.4. Первый абзац пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«Администрация города Коврова осуществляет мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья; издает правовые акты, регулирующие условия и требования, предъявляемые к обеспечению безопасности людей на пляжах, купальнях, плавательных бассейнах и других организованных местах купания, местах массового отдыха населения, туризма и спорта на водных объектах, на возможных переправах и наплавных мостах; определяет сроки купального сезона, продолжительность работы зон отдыха на водных объектах; утверждает годовые планы обеспечения безопасности людей на водных объектах».

1.5. Пункт 4.4 исключить.
1.6. В пункте 4.10 слова «осуществляется постановлением главы города» заменить словами «организуется администрацией города Коврова».

1.7. В пункте 5 слова «бюджета водопользователей» заменить словами «средств водопользователей».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов города Коврова  В.Т.Арсентьев

Глава муниципального образования город Ковров В.Р.Кауров